INDICAÇÃO Nº
1686
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para infraestrutura no município de Porto Feliz.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Prefeito Levi Rodrigues Vieira e faz-se necessária para pavimentação, recapeamento, drenagem, sinalização viária, acessibilidade e iluminação pública e tem como meta fortalecer o desenvolvimento e a urbanização dos bairros, melhorando o trânsito nas ruas da cidade, eliminando as ruas de paralelepípedo que se tornam perigosas quando molhadas e as ruas de terra que prejudicam a saúde da população nos períodos de seca com o excesso de poeira e, nos tempos de chuva, causam transtornos com o barro e lama.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1215131 180614 1222